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Kære udvalgsmedlemmer,  
  
Børn og kvinder udsættes rutinemæssigt for seksuel vold, udnyttelse og tilbageholdelse på den store 
flugtrute over Middelhavet fra Nordafrika til Europa. 
 
Det viser en ny rapport , som UNICEF offentliggør i dag. Rapporten, der har titlen ”En livsfarlig rejse for 
børn: Flygtningeruten over Middelhavet” gennemgår, hvilke ekstreme farer flygtningebørn står over for, 
når de tager den risikable tur fra Afrika - Syd for Sahara til Libyen og videre over havet til Italien. 
 
Tre fjerdedele af de børn, der blev interviewet som en del af undersøgelserne til rapporten, svarer, at de på 
et tidspunkt i løbet af rejsen har oplevet vold, chikane eller aggressiv adfærd fra voksne. Samtidig 
rapporterer cirka halvdelen af de adspurgte kvinder og børn om seksuel udnyttelse på rejsen – ofte 
adskillige gange og på forskellige steder.   
 
Sidste år døde mindst 4.579 mennesker i forsøget på at krydse Middelhavet fra Libyen. Det svarer til ét 
dødsfald for hver 40 mennesker, og vurderingen er, at mindst 700 af dem, der mistede livet, var børn. 
 
”Ruten over Middelhavet fra Nordafrika og til Europa er en af de mest livsfarlige ruter for kvinder og børn,” 
siger Afshan Kahn, UNICEFs regionale direktør og koordinator for flygtningekrisen og indsatsen i Europa. 
”Ruten bliver hovedsageligt kontrolleret af menneskesmuglere og andre, der lukrerer på desperate kvinder 
og børn, der søger tilflugt eller et bedre liv. Vi har brug for sikre korridorer og værn til at beskytte 
flygtningebørnene." 
 
UNICEFs anbefalinger 
UNICEF opfordrer de enkelte regeringer og EU til at efterkomme og omsætte de seks følgende punkter til 
handling: 
 
- Beskyt flygtninge- og migrantbørn, især de uledsagede, mod udnyttelse og vold. 
- Stop forvaring af flygtningebørn ved at skabe en række praktiske alternativer. 
- Sørg for at holde familier samlet, det er den bedste måde at sikre, at børnene bliver beskyttet og sikret 

juridisk status. 
- Sørg for at flygtningebørn kommer i skole og får adgang til sundhedsydelser og lignende. 
- Pres på for handling, der kan stoppe de underliggende problemer, der er skyld i de store migrant- og 

flygtningestrømme. 
- Bekæmp fremmedfjendskhed, diskrimination og marginalisering i transitlande og modtagerlande. 
 
Jeg har vedhæftet rapporten, og I er naturligvis velkomne til at henvende jer, hvis I har spørgsmål eller brug 
for yderligere informationer om rapporten og emnet. 
 
Med venlig hilsen/ 
Best regards 
 
Jakob Colville-Ebeling 
Public Affairs Manager  
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